
ZARZĄDZENIE NR 37/FN/2020 
BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta na 2020 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 2 pkt 3 i ust 4 oraz art. 257 pkt. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz Uchwały nr 113/XIII/2019 Rady 
Miasta Podkowa Leśna z dnia 17 grudnia 2019 r., zarządza się co następuje: 

§ 1. 1 Zmianie ulegają planowane wydatki budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego  
zarządzenia 

§ 2. 1 Ustala się dochody budżetu miasta ogółem w wysokości 34.018.505,00 zł, w tym: dochody bieżące 
w wysokości 33.649.821,00 zł oraz dochody majątkowe w wysokości  368.684,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu miasta ogółem w wysokości 43.825.959,60 zł, w tym: wydatki bieżące 
w wysokości 32.206.067,60 zł.  oraz wydatki majątkowe w wysokości 11.619.892,00 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz Miasta Podkowa 
Leśna 

 
 

Artur Tusiński 

Id: ACA4B6F9-EFC2-4A17-8243-8D67552EB9A8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Miasta Podkowa Leśna nr 37/FN/2020 z dnia 31.03.2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 1 690 750,00 -73 000,00 1 617 750,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 340 000,00 -73 000,00 267 000,00

4810 Rezerwy 340 000,00 -73 000,00 267 000,00

851 Ochrona zdrowia 160 000,00 73 000,00 233 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 73 000,00 73 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 70 000,00 70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00

Razem: 43 825 959,60 0,00 43 825 959,60

BeSTia Strona 1 z 1

Id: ACA4B6F9-EFC2-4A17-8243-8D67552EB9A8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z
zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne
oraz wydatki na obsługę długu. W budżecie miasta Podkowa Leśna jest to na 2020 rok kwota 115.000 zł.

Zarządzaniem kryzysowym, w rozumieniu art. 2 ustawy o zarzadzaniu kryzysowym, jest działalność
organów administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym, która polega
na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze
zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, usuwaniu ich skutków
oraz odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej.
Sytuacją kryzysową jest sytuacja wpływająca negatywnie na poziom bezpieczeństwa ludzi, mienia w
znacznych rozmiarach lub środowiska.
Zadania własne gminy z zakresu zarządzania kryzysowego, wykonywane przez burmistrza miasta, określone
w art. 19 ust. 2 u.z.k., obejmują m.in. kierowanie monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i
usuwaniem skutków zagrożeń na terenie gminy.
Istota rezerwy na zarządzanie kryzysowe jest związana z koniecznością poniesienia wydatków nagłych,
nieprzewidzianych, które mogą powstać w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej i usuwania jej
skutków, będących następstwem określonych zagrożeń.
Zarządzanie kryzysowe obejmuje działania odpowiednie do rozwoju sytuacji, będącej następstwem
zagrożenia, mające zarówno charakter prewencyjny, jak i organizatorski czy porządkowy.

Wobec wprowadzenia na terytorium Polski stanu epidemii w związku z pandemią koronawirusa, podjęto
decyzje o rozdysponowaniu rezerwy kryzysowej w wysokości 73.000 zł.
Środki zostaną wprowadzone do planu wydatków bieżących w rozdz. 85195 (Ochrona zdrowia-pozostała
działalność). Zabezpieczone zostaną środki w § 4210 w wysokości 70.000,00 i w § 4300 w wysokości
3.000,00 zł. Zabezpieczone środki zostaną przeznaczone na zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie
COVID-19. Aby zrealizować to zadanie zostaną m.in. zakupione i rozdysponowane maseczki wielokrotnego
użytku dla mieszkańców miasta ora płyny do dezynfekcji dla mieszkańców.

Id: ACA4B6F9-EFC2-4A17-8243-8D67552EB9A8. Podpisany Strona 1




